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Vastaus lausuntopyyntöön 

Luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi metsästyslain 41 §:n muuttamisesta. 

 

Kiitämme lausuntopyynnöstänne. 

Luonnoksessa on paljon hyvää, mutta se on edelleen riittämätön turvaamaan maaseudun ja 

nykyisin jopa taajamien asukkaiden elämää.  Susien liikkuminen kaikkina vuorokauden 

aikoina asumusten ja kylien liepeillä aiheuttaa turvattomuuden tunnetta ja erityistä huolta 

kansalaisissa. Tämä korostuu harvaan asutuilla alueilla, jossa viranomaisavun saaminen 

petojen karkotukseen on kaukana tai sellaista apua ei ole ollenkaan saatavissa.  

Kannanhoidollinen metsästys on hyväksyttävä ja saatava viivytyksettä käyntiin eivätkä 

myönnettävistä luvista tulevat valitukset saisi johtaa lupien toimeenpanokieltoon.  Sudelle ja 

muille suurpedoille pitää pystyä määrittämään selkeä suotuisan suojelutason viitearvo, johon 

liittyy sosiaalinen, taloudellinen ja turvallisuusperusteinen sietokyky.  

Muutosehdotus, jossa maa- ja metsätalousministeriölle annetaan toimivalta asettaa 

kannanhoidollisen metsästyksen päämäärät alueellisesti ja lajikohtaisesti, on perusteltu. 

Minimikannan määrittely on kirjattava lakiin ja asetukseen siten, ettei tulkinnanvaraa ole.  

Koiran kanssa metsästys on erityinen suomalainen kulttuurimuoto, joka kuuluu kiinteänä 

osana kainuulaiseen ja suomalaiseen elämäntapaan. Metsästyskoirien jalostus on 

vuosikymmenien, ellei jopa vuosisatojen arvokkaan työn tulosta. Nyt susien suuren määrän 

vuoksi ei koirien jalostuksen kannalta tärkeitä käyttökoirakokeita voida enää turvallisesti 

järjestää eikä koiria käyttää entiseen tapaan.  Suden kannanhoidollisella metsästyksellä 

voidaan turvata myös metsästyskoirien käyttö ja jalostuksen jatkuminen sekä suomalainen 

metsästyskoirakulttuuri. 

Metsästyskoiriamme käytetään myös osana suurriistavirka-apua (SRVA), joka tukee 

viranomaisten työtä suurpetojen ja suurriistaonnettomuuksien hallinnassa. Koska 

viranomaisilla ei ole riittävää koulutusta tai resursseja toimia tällaisissa tilanteissa, on 

välttämätöntä, että metsästyskoirien jalostus ja koulutus saavat jatkua. SRVA-tehtävissä 

käytettävät koirat ja niiden ohjaajat vaativat erityistä koulutusta, ja ilman toimivia 

metsästyskoiria suurriistavirka-apua ei pystytä toteuttamaan tehokkaasti. Tästä syystä 

lakimuutoksen tulee mahdollistaa myös suurriistavirka-apua suorittavien koirien turvallinen 

käyttö ja niiden riittävä koulutus. 

Lausunnon keskeinen sisältö: 

Sudelle ja muille suurpedoille on määriteltävä lakiin selkeä suotuisan suojelutason viitearvo, 

johon liittyy sosiaalinen, taloudellinen ja turvallisuusperusteinen sietokyky.  

Lakimuutoksen tavoitteena on oltava suurpetojen kannanhoidollisen metsästyksen selkeä ja 

toimiva toteutus, erityisesti susikannan osalta. 

Ihmisten asuin- ja toimintaympäristö kotieläimineen on turvattava ihmisarkuutensa 

kadottaneilta pedoilta kaikkina vuorokauden aikoina. 



Metsästyskoirien käyttö ja suomalaisen metsästyskulttuurin jatkuvuus on turvattava. 

Suurriistavirka-aputoiminnan jatkuvuus on varmistettava, ja tämä edellyttää riittävästi 

maastossa koulutettuja huippukoiria ja kokeneita ohjaajia. 

Suden kannanhoidollisen metsästyksen järjestämiseksi ja päätöksenteon selkeyttämiseksi 

vaadimme, että Euroopan komission esitys Bernin yleissopimuksen nojalla mukautettavan 

luontodirektiivin määrittämästä suden suojeluaseman muutoksesta ”tiukasti suojellusta” 

”suojelluksi” otetaan välittömästi Suomen metsästyslakiin. 
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